Titimangsa year the founding of the Keraton Kanoman is written in an image at the

entrance of the Keraton Kanoman Jinem, which describes the sun means one,

wayang Darma Kusuma which means five, the earth means one, and an animal

which means zero. The Candrasangkala shows the numbers in 1510 Saka or 1588 M.

So the Keraton Kanoman was founded in 1510 Saka or 1588 M. This study aims to

reveal fractal geometry in the Keraton Kanoman complex which is seen in aspects of

fractal dimensions of the building form. Fractal dimension analysis uses the box-

counting method to determine the level of roughness of buildings in the Keraton